

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE ABRIL DE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,184,985,794.10			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	50,044,832,470.98		
Caja		1,357,658,122.28	89,483,247.32	Depósitos Monetarios		13,615,116,411.60	5,423,735,429.93
Banco Central		4,865,407,375.00	1,341,317,750.86	Depósitos de Ahorro		15,174,123,164.51	2,939,690,196.88
Bancos del País		19,738,443.64		Depósitos a Plazo		8,333,646,382.37	4,400,182,098.06
Bancos del Exterior			1,264,987,828.18	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		217,468,737.32	26,347,701.47	Depósitos con Restricciones		151,022,845.00	7,315,942.63
Giros sobre el Exterior			2,576,588.03				
INVERSIONES	22,670,839,345.78			CRÉDITOS OBTENIDOS	3,330,852,280.34		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		16,417,279,752.90	2,436,344,720.63	De Instituciones Financieras Nacionales			3,215,874,730.34
En Títulos-Valores para su Vencimiento		75,000,000.00	113,949,894.84	De Instituciones Financieras Extranjeras			114,977,550.00
Operaciones de Reporto		3,613,380,000.00	50,590,122.00	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	224,781,110.25		
Intereses pagados en compra de Valores		390,727.00	131,313.94	Bonos			224,781,110.25
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	26,410,321,531.81			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	100,834,901.02	34,141,420.42	66,693,480.60
Vigente		14,509,507,781.47	12,630,494,482.07				
Vencida		226,215,658.48	66,791,174.34	CUENTAS POR PAGAR	555,338,273.25	460,115,493.88	95,222,779.37
(-) Estimaciones por Valuación		761,510,374.01	261,177,190.54				
				PROVISIONES	44,095,072.32	44,095,072.32	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	349,258,737.67	284,593,750.03	64,664,987.64	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	678,863,878.51	665,155,837.85	18,434,588.90	OTRAS OBLIGACIONES	1,264,753,050.00		1,264,753,050.00
(-) Estimaciones por Valuación		4,471,325.37	255,222.87	CRÉDITOS DIFERIDOS	64,321,740.27	43,764,383.88	20,557,356.39
BIENES REALIZABLES	557,318,190.55	650,546,739.63	46,341,143.51	SUMA DEL PASIVO	55,629,808,898.43		
(-) Estimaciones por Valuación		129,955,377.55	9,614,315.04	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	177,989,274.29	130,224,712.03	47,764,562.26
INVERSIONES PERMANENTES	641,366,149.69	220,354,169.89	421,011,979.80	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00		
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		7,000,000,000.00	
				Capital Autorizado		4,731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES	29,119,768.96	29,119,768.96		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	2,033,143,427.93	2,033,143,427.93	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	587,189,661.52	1,003,606,104.36	416,416,442.84	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
(-) Depreciaciones Acumuladas				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	-5,920,563.03	-5,920,563.03	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	592,217,544.16	592,217,544.16	
CARGOS DIFERIDOS	139,462,808.45	199,802,837.23	60,340,028.78	RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,440,927,694.32		
(-) Amortizaciones Acumuladas				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	61,248,725,867.04			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	61,248,725,867.04		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 7,667,253,894.63

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,390,123,274.37
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 16,343,063,535.34
 MÁRGENES POR GIRAR 7,401,138,018.76
 ADMINISTRACIONES AJENAS 604,956,998.67
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,732,136,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,436,136,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 1,296,000,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,261,882,846.90
 OPERACIONES DE REPORTO
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 5,132,185,093.10

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.66517 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Abril de 2022

Guatemala, 03 de Mayo de 2022


 Luis Antonio Paz Aldana
 CONTADOR


 Mario Roberto Granai Fernández
 PRESIDENTE


 Juan Carlos Hernández Yel
 AUDITOR


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



BANCO
G&T CONTINENTAL